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АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016                                                                                                                         № 70
ст.Дядьковская
Об утверждении отчета о реализации целевой 

программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015год» за 2015 год 


В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 10 апреля  2013 года    № 60  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения  и реализации   ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год» за 2015 год  (приложение № 1).
2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год» за 2015 год  (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обеспечить обнародование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы 
Дядьковского сельского поселения   

Кореновского района                                                                        Н.П.Пегина
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 05 апреля 2016 года  № 70


ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий ведомственной целевой  программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год» за 2015год  

 Целевая  программа «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год»    (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 17 октября 2014 года № 175 «Об утверждении целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год»,  изменения  в Программу не вносились. 
Период реализации программы  - 2015год.

В рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по следующим направлениям:

работа с читателями (постоянно);

участие в реализации краевых и районных Программах; 

комплектование библиотеки (не ниже уровня 2014 года по количеству и названию экземпляров);
информационная деятельность библиотеки;

повышение квалификации библиотекарей (круглые столы и т.д.);

сохранение и укрепление кадрового потенциала  учреждений культуры.
Общая характеристика выполнения мероприятий:  все мероприятия за 2015 год выполнены в полном объеме.
Обеспечено финансирование программных мероприятий в 2015 году, 100%. Финансирование проводилось из средств местного бюджета  на сумму – 49,9 тыс. рублей в том числе: комплектование библиотечных фондов 3,0 тыс. рублей, софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников, учреждений культуры, искусства и кинематографии -46,9 тыс. рублей.

Итоговый отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год» за 2015 год 
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.


	в том числе
	% выполнения

	
	
	
	
	
	местный бюджет 
	привлеченные средства из:
	

	
	
	
	
	
	
	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников
	

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	

	1
	Комплектование библиотечных фондов/ в течение 2015 года


	Всего
	План
	3,00
	3,00
	
	
	
	100,00

	
	
	
	Исполнение
	3,00
	3,00
	
	
	
	

	
	
	2015
	План
	3,00
	3,00
	
	
	
	

	
	
	
	Исполнение
	3,00
	3,00
	
	
	
	

	2
	Софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии/ в течение 2015 года


	Всего
	План
	46,9
	46,9
	
	
	
	100,00

	
	
	
	Исполнение
	46,9
	46,9
	
	
	
	

	
	
	2015
	План
	46,9
	46,9
	
	
	
	

	
	
	
	Исполнение
	46,9
	46,9
	
	
	
	

	
	Всего по Программе,
	
	План
	49,9
	49,9
	
	
	
	100,00

	
	
	
	Исполнение
	49,9
	49,9
	
	
	
	


Аналитическая записка

об эффективности реализации  целевой Программы   «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год»
Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2015 год выполнены и в полном объеме
Целевые индикаторы и показатели за 2015 год  соответствуют прогнозируемым. 

Оценка результативности реализации программы за 2015 год: в  ходе реализации ведомственной   «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия. 

 Финансирование программных мероприятий в 2015 году проводилось из средств местного бюджета 49,9 тыс. рублей  в том числе: 3,0 тыс. рублей на комплектование, 46,9 тыс. рублей  на сохранение и укрепление кадрового потенциала. В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки методом   - до 100 тыс. рублей.
При оценке  эффективности реализации  ведомственной  целевой  программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год проводилось. сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение. 

Обеспечение финансирования программных мероприятий  в 2015 году 100%, в целом по Программе -100,00%.
Результативность Программы в  2015 году 100%. Степень выполнения запланированных мероприятий программы в 2015 году 100%. Эффективность реализации ведомственной Программы  в 2015 году 100%.
Исполняющий обязанности главы 
Дядьковского сельского поселения   

Кореновского района                                                                        Н.П.Пегина

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 05 апреля 2016 года № 70


Оценка эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год» за 2015 год 
Пояснительная записка 

Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год» за 2015 год   приведен в таблице № 1.

Оценка результативности  реализации мероприятий Программы производилась  на основе следующих индикаторов:

средства на комплектование  в 2015 году план  в сумме 3,0 тыс.  рублей из средств местного бюджета, фактический расход в сумме 3,00 тыс. рублей (100,0% к запланированному уровню) (подписка 190 экз. на сумму 20,43 тыс. рублей, в том числе 3,0 тыс. рублей по Программе);

обновление книжного фонда не менее 133 книг -1,2% (фактически 724 книги);

сохранение и укрепление кадрового потенциала (стимулирование отдельных категорий работников) 46,9 тыс. рублей из средств местного бюджета. (100,0% к запланированному уровню);
 Эффективность реализации ведомственной Программы за 2015 год 100,0% .
Анализ показателей результативности Программы  приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  № 3.

Таблица № 1

АНАЛИЗ 
объемов финансирования мероприятий целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 год» за 2015 год 
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия



	
	
	
	плановое  значение


	фактическое значение 
	отклонение
	

	
	
	
	
	
	тыс. руб.- / +
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача Становление и развитие в поселении библиотеки как информационного, образовательного и культурного центра

	1.
	Работа с читателями (постоянно)
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека»

	2.
	Участие в реализации краевых и районных программах (работа по военно-патриотическому воспитанию для подростков в рамках программы «Гремят колокола»
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека»

	3.
	Комплектование библиотечных фондов:


	Местный бюджет

	3,0

	3,0

	0

	0

	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека»

	4
	Информационная деятельность библиотеки
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека

	5
	Повышение квалификации библиотекарей
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека

	6
	Софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии/ в течение 2015 года
	Местный бюджет

	46,9


	46,9


	0


	0


	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека

	Итого по Программе
	Местный бюджет

	49,9
	49,9
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет (МБ)
	
	49,9
	49,9
	0
	0
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 2

АНАЛИЗ 

показателей результативности целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 годы» за 2015 год      

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете,%

	
	
	
	
	
	- / +
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	1.
	Комплектование книгами и журналами
Софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии/ в течение 2015 года 
	экз. книг/тыс. рублей
Тыс. рублей
	87\3,0
46,9
	190 экз. подписка /3,0(остальная сумма 17,430 тыс. рублей по полномочиям)
46,9
	0
0
	0
0
	100
100,0

	2.
	Процент охвата населения библиотечным обслуживанием

Количество читателей

Книговыдачи
	%

человек

шт.
	62,8
2758
64160
	65,1
2760
64166

	0

0

0
	0

0

0
	100

100

100


Таблица № 3
ОЦЕНКА 

эффективности реализации целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2015 годы» за 2015 год 
	№ п/п
	Показатели результативности 
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ведомственной целевой программы
(5=4/3)



	1
	2
	3
	4
	5

	
	Комплектование библиотечных фондов
Софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии
	3,00
46,9


	3,00

46,9


	1,0


Исполняющий обязанности главы 
Дядьковского сельского поселения   

Кореновского района                                                                                                                                          Н.П.Пегина

